

TOVERITAR

Amerikan suomalaisten työläisnaisten äänenkannattaja ilmestyy Astoriassa, Ore., joka tilaist The Western Workmen's Pub. Society'n kustantamana.

Tilauhinnot Yhdysvaltoihin:
1 vuosikerta \$1.75. Puoli vuotta \$1.00

Canadaan ja Suomeen:
1 vuosikerta \$2.00. Puoli vuotta \$1.15

TOVERITAR,
Box 99, Astoria, Oregon.

Entered as second-class matter July 18, 1911, at the Postoffice at Astoria, Ore., under the Act of March 3, 1879.

TOVERITAR

(THE WOMAN COMRADE)

Subscription rates in the United States
One year \$1.75. Six months \$1.00

In Canada
One year \$2.00 Six months \$1.15

Toimitus:
ANNA LEPPÄNEN
Box 99, Astoria, Oregon.

**Työväen romaani
"Äiti"**

Aikaisemmin on jo mainittu siitä, että lehtemme palstoilla aletaan julaista Maksim Gorkin romaania "Xiiti" jatkuvana romaanina. Tämä romaani on ilmestynyt suomenkielillä tässä maassa 14 vuotta sitten, joka painos jo aikoa sitten on loppuun myyty. Jollakin tovereista lie nee teos kirjajuhlilla vielä niillä ajoilla. Suurin osa Toverittaren nykyisestä lukijakunnasta tuskin kuitenkaan on sitä lukenut. Sitäpaitsi on romaanin sisältö sellainen, että nykyisin taistelujen päivinä sen mielellään lukee, koska siitä saa uutta virkettä. Tässä mielessä se julaistaan nyt Toverittaren palstoilla. Romaanin julkaiseminen aletaan kesäkuun 20 päivän numerossa, eli siis ensi vaan siitä seuraavassa numerossa, joka samalla tulee olemaan kesäkuun laajennettu numero, joten

ne, jotka haluavat sitä seurata, pitääkööt huolen siitä, että saavat tilauksensa sisälle viipymättä.

Punaisen kuukauden tulokset

Punainen kuukausi, jonka järjestön toimeenpaneva komitea julisti toukokuun ajaksi tarkoituksella agitaterata Työväenpuolueeseen jäseniä sekä tilaajia järjestöme lehdille, on nyt päättynyt. Tarkastellessa niitä tuloksia, joita Toveritar lehden levityksessä on saatu, täytyy myöntää, että vaikka tulokset eivät olekaan vähäarvoisia, kuten alempana olevat numerot näyttävät, niin eivät ne silti ole läheskään tyydyttäviä.

Levityksajan kuluessa on uusia tilauksia tullut seuraavasti:

Idän valtioista	62	koko vuoden	ja 18	puolen vuoden	tilausta
Keskivaltioista	54	" "	10	" "	" "
Länsivaltioista	50	" "	—	" "	" "
Suomeen	3	" "	5	" "	" "
Canadaan	18	" "	7	" "	" "

Yhteensä 187 koko vuoden ja 49 puolen vuoden tilausta.

Idän valtiot käsittävät Massan, Marylandin, New Yorkin, New Jersey, Vermontin, New Hampshiren, Mainen, Pennsylvanian ja Ohion valtiot.

Keskivaltiot: Illinois, Michigan, Minnesota, Wisconsin ja Wyoming. Länsivaltiot: Oregon, Washington, California ja Idaho.

Eri valtioihin nähden on idän valtioissa etutilalla Massan valtio, josta on tullut 19 koko vuoden uutta tilausta ja 4 puolen vuoden; toisella sijalla on Ohio, josta on lähetetty 15 uutta koko vuoden ja 11 puolen vuoden tilausta ja vasta kolmannella tilalla on New Yorkin valtio, josta on tullut ainoastaan 11 koko vuoden tilausta.

Keskivaltioista ovat Michigan ja Minnesota melkein tasaväkiset, tul-

len edellisestä 18 koko vuoden ja 4 puolen vuoden tilausta ja jälkimäisestä 18 koko vuoden tilausta ja 1 puolen vuoden. Seuraava on Illinois, josta on saapunut 8 uutta koko vuoden tilausta ja 1 puolen vuoden tilaus. Cloquetista, Minn. ilmoitetaan, että siellä toveritar Emma Lähtenmäki yksinnsä oli hankkinut 6 koko vuoden uutta tilausta, joka epäilemättä ansaitsee tunnustuksen.

Länsivaltioista on Oregonin valtio vienyt etusijan, ollen sen tuloksena 34 koko vuoden tilausta, josta suurin osa tulee Astorian osaston jäsenten ansioksi, jotka hankkivat 37 koko vuoden tilausta. Californiasta tuli vain 8 uutta koko vuoden ja 2 puolen vuoden tilausta, Washingtonista

7 koko vuoden ja 2 puolen vuoden tilausta. Canadan tulokset jakautuvat 14 eri paikkakunnan kesken, ollen suurin tulos Fort Willhamsilla, josta tuli 3 koko vuoden tilausta ja 1 puolen vuoden.

Tilanne lehtien levittämiseksi ei tätä nykyä yleisen työttömyyden takia ole edullinen. Sen lisäksi ovat esim. itävaltioissa olevat toverit joutuneet työskentelemään "Eteenpäin" lehden hyväksi, koska se päivälehtenä on tärkeä ase suomalaisten työväestön käsissä alueella, jossa sosiaalidemokraattinen "Raivaaja" vielä kylvää opportunistisia katsomuksia työväestön keskuuteen. Nämä seikat ovatkin vaikuttaneet siihen, että idästä tulokset "Toverittaren" levi-

tyksen edellytykset ovat epäsuotuisat. Tämä tilanne ei kuitenkaan saa meitä luovuttamaan. Meidän on pidettävä kiinni siitä, mitä meidän on mahdollista tehdä. Meidän on pidettävä kiinni siitä, mitä meidän on mahdollista tehdä. Meidän on pidettävä kiinni siitä, mitä meidän on mahdollista tehdä.

tyksen edellytykset ovat epäsuotuisat. Tämä tilanne ei kuitenkaan saa meitä luovuttamaan. Meidän on pidettävä kiinni siitä, mitä meidän on mahdollista tehdä. Meidän on pidettävä kiinni siitä, mitä meidän on mahdollista tehdä. Meidän on pidettävä kiinni siitä, mitä meidän on mahdollista tehdä.

Pakkoavioliitto Ranskassa

Ranskan senaatile on esitetty lakiehdotus, jonka tarkoituksena on väestön lisääminen erikoisten etusuuksien kautta, joita myönnettäisiin avioliitossa oleville ja perheellille miehille. Lakiesityksen mukaan, jos se tulisi hyväksytyksi, tulisi valtion virkoihin pääsemään vain ne miehet, jotka sitoutuvat menemään avioliittoon 25 ikävuoteen mennessä. Virkamiehet, joilla on vähintään kolme lasta tulevat etutilalla huomioon otetuiksi virkaylennyksissä, saavat korkeimpia palkkoja ja eläkkeitä.

Sotapalveluksen suorittamisessa pääsivät naimisissa olevat miehet puolelta siitä palvelusajasta kuin naimattomat miehet. Mies, joka ei ole 45 ikävuoteen mennessä vielä mennyt avioliittoon, pysyy kutsuntavollisena vanhuuteensa saakka.

Tämän suuntaisen lakiehdotus on jo kerran ennen ollut Ranskassa esillä ja sai se jo senaatin hyväksymisenkin, josta huolimatta sitä kuitenkin syystä tai toisesta ei ole saatettu voimaan.

Nuoriso punalipun luo

(Jatk.)

Miksi liittoa kutsutaan kommunistiseksi?

Me olemme puhuneet siitä taistelusta, jota työläiset ja talonpojat nyt käyvät uuden vapaan elämän puolesta. Me olemme puhuneet siitä, että työläis- ja talonpoikaissuorison tulee valmistautua osataksaan rakentaa tätä elämää, tullaakseen yhtenäisen työperheen hyödylliseksi jäseneksi. Tätä työperhettä, jossa ei tule olemaan riihettä eikä riistettä, ei rikkaita, eikä köyhiä, kutsutaan kommunistiseksi yhteiskunnaksi. Sellaisen yhteiskunnan luomista sanotaan myös kommunistien elämän luomiseksi. Sellaisen elämän puolesta taistelemista sanotaan kommunistien puolesta taistelemiseksi. Tätä taistelua käyvät nykyisin koko maailman työläiset ja köyhät.

Meidän Liittoamme kutsutaan kommunistiseksi sen tähden, että se julaistaa työläis- ja talonpoikaissuorison keskuudessa kommunismia, s. o. oppia oikeasta työelämästä, sentähden että se kutsuu tätä nuorisoa ottamaan osaa taisteluun kommunismin puolesta, s. o. uuden työelämän puolesta, sentähden että se kasvattaa nuorisoa rakentamaan tätä elämää, rakentamaan kommunismia.

Onko sinä mitään pahaa, että Liittoamme kutsutaan kommunistiseksi Nuorisoliitoksi? Ei! Päinvastoin meidän tulee olla ylpeitä tästä nimestä. Ketä ovat kommunistit? Kommunisteja ovat kaikkien maiden työläisnatajat, jotka taistelevat, vuodattavat vertaan, kaatuvat kaikkien kansojen uuden, vapaan elämän puolesta. Ketä heitetään vankiloihin, ketä hirtetään, ammutaan, ketä panettelevat kaikkien maiden tilanherrat, kapitalistit ja kenraalit?

kommunisteja! Kommunistit ovat yhteisen asian puolesta taisteiljoita, ihmisiä, jotka ovat valmiit antamaan kaiken, mitä heillä on, yhteisen hyvän vuoksi.

Meille voidaan sanoa, että on paljon kommunisteja, jotka eivät ole ollenkaan sellaisia kuin nyt väitämme. Tietysti, vastaamme me, joka katraassa voi löytyä syyhyisiä lampaita. Mutta me emme myönnä, että nämä syyhyilampaat pillaisivat koko kaatraan. Niitä, jotka ainoastaan kutsuvat itseään kommunisteiksi, mutta itse asiassa eivät ollenkaan ole kommunisteja, ovat todelliset kommunistit ollenkaan katso omikseen ja ajavat heidät joukosta pois, ulos puolueesta. Kommunistit sen Nuorisoliiton tulee kasvattaa tietoisia, rehelliisiä kommunisteja, kokotyötekevän kansan vapauden ja hyvän puolesta taisteiljoita.

Kuka työskentelee Venäjän Kommunistisessa Nuorisoliitossa?

Kuten olemme nähneet, on Venäjän Kommunistisella Nuorisoliitolla tehtäviä hyvin paljon. Ne kaikki se voi vain siinä tapauksessa täyttää, että sen jäsenet, s. o. työläis- ja talonpoikaissuoret, liittoon yhtyen, itse työskentelevät, että heitä ei tarvitse hoputtaa. Nuorison tulee muistaa, että sen puolesta ei kukaan kovinkaan työskentele. Jokaisen tulee nyt ahertaa ei ainoastaan itsensä, vaan myös kaikkien puolesta. Sitä varten me kutsumekin Liittoamme työläis- ja talonpoikaissuorisoa, jotta se siinä itse suoranaisesti työskentelisi.

Kuinka ja miten voi työläis- ja talonpoikaissuoriso työskennellä Venäjän Kommunistisessa Nuorisoliitossa? Liitto on niin rakennettu, että minne katsonkin — kaikkialla tarvitaan nuorison itsensä, Liiton jäsenten omaa suoranaista työtä. Il-

man tätä työtä ei Venäjän Kommunistinen Nuorisoliitto voi olla olemassa.

Venäjän Kommunistisen Nuorisoliiton klubi.

Melkein kaikki Liiton työ suoritetaan sen klubissa, täällä nuoriso oppettelee, leppää, kehittää järkeään ja huvittelee.

Jokaisessa Liiton klubissa tulee olla lukusali ja kirjasto. Lukusalissa on uusia sanomalehtiä ja aikakauskirjoja. Paitsi yleisiä sanomalehtiä ja aikakauskirjoja siellä on myös nuorison lehtiä ja aikakauskirjoja, joita Nuorisoliitto julkaisee. Näitä lehtiä ja aikakauskirjoja lukee lukusalissa käyvä nuoriso. Ken ei osaa lukea, gille lukutaitoiset toverit tulevat avuksi. Työläis- ja talonpoikaissuorison tulee harrastaa koko elämää, sen tulee tietää, mitä koko maailmassa tehdään, kuinka elävät ja työskentelevät toisten maiden ja kaupunkien nuoret.

Kirjastossa tulee olla hyviä, ymmärrettäviä kirjoja, jotka selvittelevät elämää, maan rakennetta ja syntä, kaikkea mitä ympärillä tapahtuu, jotka kertovat toisten kansojen elämästä. Siellä tulee myös olla hyvien kirjallijain tuotelta, jotka kuvailevat työn elämää, taistelua, kutsuvat valoon ja tietoon. Kalkkia näitä kirjoja annetaan nuorisolle kohtuullisesti. Sen tulee pidellä niitä varovasti; täytyy muistaa, että nyt on vähän kirjoja, etteivät ne riitä. Kirjoista saa paljon mieltäkiinnittävä, ne avaavat nuorison silmät näkemään elämää, selvittävät sen järkeä.

Mutta kirjat ja lehdet eivät yksin riitä. Klubissa järjestetään luentoja, kansantajuksia esitelmää. Joko Liiton tietoisimmat jäsenet tai vanhemmat tietoiset työlläiset pitävät esitelmää ja puheita. Nämä puheet

ja esitelmät koskevat eri aineita. Jotkut kiinnostavat nuorison mieltä ja edistävät sen kehitystä. Jos mahdollista, niin luennot ja esitelmät valaistaan hyvillä "elävillä kuvilla."

Klubissa on erilaisia nuorison opintopiirejä. Niissä nuoriso itse kaikinpuolisesti kehittyy ja oppii. Piirit ovat eri luonteisia, ja jäsen liittyy siihen piiriin, mikä häntä miellyttää.

Poliittinen piiri panee päämääräkseen auttaa nuorisoa kehittymään poliittisissa kysymyksissä; siinä nuoriso saa tietää, miten ihmiset ennen elämänsä järjestivät, kuinka ja kuka heitä hallitsi, minkälainen valta nyt on meillä ja muissa maissa, mitä on kommunismi ja kommunistinen puolue, mitä muita poliittisia puolueita on olemassa, mitä on Neuvostotasa-valta, minkälainen on sen rakenne, mikä sen eroittaa muiden maiden rakenteesta j. n. e. Kaikki tämä tulee työläis- ja talonpoikaissuorison tietäjä, voidakseen oikein arvostella asemata, voidakseen tietää, kuka on hänen ystävänsä, kuka vihemiesensä.

Kirjallisuuspiirissä nuoriso tutustuu kirjallisuuteen, kertomuksiin, novelleihin romaaneihin, hyvien kirjallijain hengentuotteisiin. Täällä pannaan toimeen hyvien teosten yhteislukuja, tutkitaan niiden sanakoreita, saadaan tietää, mitä kirjailija tässä tai tuossa teoksessaan on tahtonut sanoa ja osottaa. Täällä nuoriso myös tutustuu suurten kirjallijain ja taiteilijain elämään, saa tietää kuinka he ovat kirjoittaneet ja kamppailleet. Hyvät kaunokirjalliset teokset eivät anna paljon ainoastaan järjelle, vaan myös nuorison sydämelle, kutsuvat sitä uuteen parempaan elämään.

Luonnontieteellisessä piirissä nuoriso oppii, mistä ja kuinka maa ja